Bayezid'in izniyle İstanbul'da Galata Mevlevihânesi açıldı<sup>38</sup>. Vezirler, beyler, paşalar tarafından dergâhlar inşa edilip, vakıflar tahsis edildi.<sup>39</sup> Belli ki devlet Mevleviliği bir güç olarak algılamaya başlamıştı.

### Bayramiyye

Hacı Bayram-ı Veli (öl. 833/ 1429 ) tarafından Ankara ve çevresinde kurulan tarikat, kurucusu öldükten sonra Akşemseddin'e (öl. 863/1459) nispet edilen Şemsiyye ve Ömer Sikkini'ye (öl. 880/1475 ) nispet edilen Melâmiyye adlı iki kola ayrılmıştır.<sup>40</sup>

Akşemseddin'in kurduğu Bayramiyye şubesine Şemsiyye-i Bayramiyye adı verilmiştir. Bayramiyye-i Şemsiyye Akşemseddin'den sonra halifelerinden Kayserili İbrahim Tennurî (öl. 887/ 1482 ) döneminde Tennuriye adını almış kendi oğulları ve Ebu Suud Efendi'nin babası İskilipli Şeyh Muhyiddin Yavsî (öl.920/1514) tarafından sürdürülmüştür. Muhyiddin Yavsî önceleri İskilip'te faaliyetlerine devam ederken, daha sonra Amasya'ya gitmiş ve burada vali olan Bayezid ile